
Tisková informace k 2. závodu  seriálu MČR 2015 v motoskijöringu 
 
   Hned další den v neděli 8.2. pokračoval motoskijöringový seriál Mistrovství České 
republiky v motoskijöringu „ORION - SHIVA  KTM CUP 2015“ dalším závodem na tradiční 
trati v Klášterci nad Orlicí. Ale na rozdíl od soboty, kdy v Horním Městě bylo krásné zimní 
počasí, se v neděli počasí značně zhoršilo. Husté sněžení i silný vítr ztěžovalo účastníkům 
i pořadatelům nejen jejich činnost, ale i dopravu na závody. Chvílemi byla doslova „bílá 
tma“. 
   Ale závody měly vysokou sportovní úroveň. I přes nepříznivé počasí si do Klášterce 
našlo cestu kolem 500 diváků. A s výkony jezdců i lyžařů museli být spokojeni. 
Organizátoři seriálu připravili divákům i jedno milé překvapení. V jezdeckém poli se 
představil jezdec Orionu i úspěšný český reprezentant v motokrosu Petr Bartoš. 
   Petr jel den předem na Slovensku v Košicích superkros a po celonočním přesunu se 
objevil v Klášterci. A při své premiéře si nevedl vůbec špatně. O jeden jediný bod Bartošovi 
se Špačkem unikl postup do finálové jízdy. 
   Ve finálové jízdě podobně jako v Horním Městě potvrdili své mistrovství Mohaupt s 
Hotovým. I když dlouho bojovali na čele o vedení s mistry z roku 2013 Mňukem s 
Langerem, dokázali nakonec opět zvítězit. Jsou tak průběžně na čele MČR s bodovým 
ziskem 43 bodů. 
 
Pořadí závodu: 
 
1. Lukáš Mohaupt – Václav Hotový, Orion-RS Petrol Team, Honda 450 4T, 6:55,24 
2. Josef Mňuk – Filip Langer, Mňuk Racing Team, Yamaha 450 4T, 6:58,12 
3. Josef Sládek – Petr Čížek, Orion-RS Petrol Team, Honda 450 4T, 7:03,11 
4. Patrik Šroler – Miroslav Šroler,  SMK Klášterec nad Orlicí, Honda 500 2T, 7:08,06 
5. Tomáš Fogl – Martin Sabota, SMK Klášterec nad Orlicí, Yamaha 450 4T, 7:13,24 
6. Václav Malkus – Ondřej Fanta, Yamaha 450 4T, 7:16,18 
 
   V „Orlického poháru„ se tentokrát nevedlo loňským vítězům i vítězům z Horního Města 
Krejsovi s Brůnou. Po kvalifikaci museli do finále B, kde ale skončili na 3. místě a jako 
první nepostoupili. V jezdeckém poli jela i ryze dámská posádka - Barbora Jurčanová s 
Petrou Luxovou (19. místo z 23 posádek). 
 
Pořadí závodu: 
 
1. Zdeněk Vetešník – Jaroslav Procházka, Dalečín, Honda 250 2T, 5:29,34 
2. Martin Jerie – Roman Ruml, Jilemnice, Kawasaki 250 2T 
3. František Kylar – Tadeáš Majvald, Kunčice, Husqvarna 510 4T 
 
   Pokud počasí vydrží, pojedou se 2 další závody už příští víkend. 14.2. se pojede v 
Martinicích a 15.2. seriál vyvrcholí v Dobřanech v Orlických horách. 
 
 
Josef Vašíček, 8.2.2015 
 


